de locação de veículos, para que possamos dar continuidade nas ati-
vidades laborais de funcionários e de cargas a serem transportadas
no interior e no externo desta Fundação.
PRAZO: O prazo de vigência do Contrato é de 36 (trinta e seis) me-
ses.
ASSINATURA: 09/09/2024.
VALOR: O preço total do Contrato é de R$ 562.847,69 (quinhentos e
sessenta e dois mil oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta e
nove centavos).
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos nor-
mativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-260005/009832/2024.

Id: 2592550

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

[...]

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 108/2024/HU-
PE.
PARTES: HUPE/UERJ e DROGAFONTE LTDA.
OBJETO: Realinhamento de preço ao item 07 do objeto do contrato.
VALOR DO ADITIVO: R$ 59.280,00 (cinquenta e nove mil duzentos e
oitenta reais).
VALOR DO CONTRATO: R$ 143.152,00 (cento e quarenta e três mil
cento e cinquenta e dois reais).
DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/012574/2023.

Id: 2592652

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS

[...]

são de auxílio alimentação e/ou refeição, através de crédito de valores
em cartão magnético/eletrônico, com tecnologia de chip, que possibi-
litem a utilização por meio da rede de estabelecimentos credencia-
dos.
PRAZO: 06/09/2024 a 06/09/2025.
VA L O R : R$ 1.735.452,81 (um milhão e setecentos e trinta e cinco mil
e quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2024.
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e na Cláusula Segunda, Parágrafo Primeiro do contrato.
PROCESSO Nº SEI-100001/000987/2023.

Id: 2592461